
О согласовании сводного календарного
плана района Котловка по досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с
населением по месту жительства на 3-ий
квартал 2019 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы», частью 3 статьи 6 Устава муниципального округа Котловка,
действующего в редакции решения Совета депутатов муниципального округа
Котловка от 14 июля 2017 года № 10/2, рассмотрев обращение управы района
Котловка 21 июня 2019 года № 02-05-345/9 о согласовании сводного
районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту
жительства на 3-ий квартал 2019 года, Совет депутатов решил:

1. Согласовать сводный календарный план района Котловка по
досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и
спортивной работе с населением по месту жительства на 3-ий квартал 2019
года (приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Котловка города
Москвы, в префектуру Юго-Западного административного округа города
Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти
города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и на сайте муниципального округа Котловка
www.mun-kotlovka.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
депутата Совета депутатов муниципального округа Котловка Герасимова А.

http://www.mun-kotlovka.ru/


С. – председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа
Котловка по реализации вопросов местного значения и отдельных
государственных полномочий города Москвы.

Глава муниципального
округа Котловка Г. И. Пчельников



Приложение
к проекту решения Совета депутатов
муниципального округа Котловка

«СОГЛАСОВАНО» «УТВЕРЖДАЮ»
Решение Совета депутатов Глава управы  района
муниципального округа Котловка Котловка  города  Москвы
города Москвы ______________В. Ю. Промыслов
от «_____» ______________ 2019 г. «______» ____________ 2019 г.
№___________________________

Заместитель главы управы Котловка
города Москвы
________________С. В. Солдатов
«______»  _______________ 2019 г.

Сводный календарный план района  Котловка
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной

и спортивной работы с населением по месту жительства
на 3-ий квартал  2019 года



№
п/п

Н
аи

м
ен

ов
ан

и
е м

ер
оп

ри
ят

ия
(у

ка
за

ть
 в

ра
м

ка
х 

ка
ко

й
пр

ог
ра

м
м

ы
ре

ал
из

ов
ан

о,
ли

бо
 к

ак
ой

да
те

по
св

ящ
ен

о)

Д
ат

а
пр

ов
ед

ен
ия

М
ес

то
пр

ов
ед

ен
ия

К
ол

ич
ес

тв
о

уч
ас

тн
ик

ов

О
рг

ан
из

ац
ия

от
ве

тс
тв

ен
на

я За
 п

ро
ве

де
ни

е

1 2 3 4 5 6
Досуговые и социально-значимые мероприятия

1. 3
7

Выставка рисунков ИЗО студии «Акварелька»
на тему: «Моя семья», посвященная Дню семьи,
любви и верности

28.06.-
10.07.2019

ГБУ МЦ «Котловка»
ул. Нагорная, д.17, корп.5 50

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
8(499) 789-13-41

2. Выставка «Модная картография» 01.07-
14.07.2019

Галерея «Нагорная»
ул. Ремизова, 10

30 Галерея «Нагорная»
Заведующая галереей
Анисимова В.Н.

3. Выставка творческих работ ИЗО студии «Жар-
птица» - «Моя семья», посвященная Дню семьи,
любви и верности

01.07.-
07.07.2019

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Нахимовский пр-т, д.27, к.5

30 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

4.
Комплексное мероприятие о лете «Доброе
утро»

03.07.2019
10.00

библиотека № 185
Нагорный бульвар, д.3

15 библиотека № 185
заведующая библиотекой
Масяйкина М.А.

5. Мастер-класс «Сказкотерапия для принцев и
принцесс»

04.07.2019
16.00

Галерея «Нагорная»
ул. Ремизова, 10

15 Галерея «Нагорная»
Заведующая галереей
Анисимова В.Н.

6. Праздничное мероприятие «Семья – основа
государства и духовного возрождения»,
посвященное Дню семьи, любви и верности.
Конкурс детских рисунков на асфальте «Моя
семья, мой дом и я»

05.07.2019
18.00

Парк «Сосенки»
Нахимовский пр-т, 10

100 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

7. АРТ суббота. Лекция от Николая Рогинского
«Кругосветное путешествие для чайников»

06.07.2019
13.00

Галерея «Нагорная»
ул. Ремизова, 10

15 Галерея «Нагорная»
Заведующая галереей
Анисимова В.Н.

8. Праздник семьи «Любовь и верность».
Презентация. Показ документального фильма

07.07.2019
14.00

библиотека № 182
ул. Дм.Ульянова, д.43,

корп.1

20 Библиотека № 182
Заведующая библиотекой
Дворова И.Л.

9. «Семейные ромашки» мероприятия 10.07.2019 библиотека № 185 15 библиотека № 185



посвященные Дню семьи, любви и верности 10.00 Нагорный бульвар, д.3 заведующая библиотекой
Масяйкина М.А.

10.

Кураторская экскурсия по выставке «Модная
картография»

13.07.2019
13.00

Галерея «Нагорная»
ул. Ремизова, 10

15 Галерея «Нагорная»
Заведующая галереей
Анисимова В.Н.

11. Досуговое мероприятие «Сыщики» для детей
летнего лагеря

19.07.2019
10.00

библиотека № 185
Нагорный бульвар, д.3

25 библиотека № 185
заведующая библиотекой
Масяйкина М.А.

12. Памяти Высоцкого. Презентация о жизни и
творчестве «Спасите наши души». Просмотр
фильма «Вертикаль»

25.07.2019
14.00

библиотека № 182
ул. Дм.Ульянова, д.43,

корп.1

20 Библиотека № 182
Заведующая библиотекой
Дворова И.Л.

13. «Самый народный писатель» познавательное
мероприятие для детей района по книгам и
фильмам Шукшина.

25.07.2019
15.00

библиотека № 185
Нагорный бульвар, д.3

15 библиотека № 185
заведующая библиотекой
Масяйкина М.А.

14. Интерактивный лекторий «Профессия –
сисадмин», посвященный Дню системного
администратора

26.07.2019
15.00 Нахимовский пр-т, д.27, к.5 20

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

15. Профилактическая беседа «Что такое
терроризм и его опасность» с подростками
группы риска с целью выработки у них
устойчивости к вовлечению в запрещенные
организации-

27.07.2019 Нахимовский пр-т, д. 27,
корп.5

20
ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

16.
Флешмоб  «Международный день молодёжи»

12.08.2019
12.00

Парк «Сосенки»
Нахимовский пр-т, 10 15

Молодежная палата
Данкова В.

17.
Открытый турнир по настольному теннису

15.08.2019
18.00 ул. Ремизова, д.11, корп.2 10

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

18. Концертная программа, посвященная Дню
физкультурника

17.08.2019
12.00

Парк «Сосенки»
Нахимовский пр-т, 10 100

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

19. Флешмоб «Знаю где живу», написание статей в
сети Интернет с проведением итоговой
выставки в Молодёжном клубе

22.08-
26.08.2019 ул. Нагорная, д.29, корп.2 20

Молодёжная палата
Данкова Валерия



20. Флешмоб «Собери цвета флага», посвященный
Дню государственного флага

22.08.2019
11.00

Парк «Сосенки»
Нахимовский пр-т, 10 20

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

21. Круглый стол для подростков и молодёжи
района «Конфликт – не повод для агрессии».
Обсуждение правил поведения в социуме,
взаимоотношения в подростковой среде.

24.08.2019
14.00 Севастопольский пр-т, д.51 20

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

22.

Выставка рисунков воспитанников ИЗОстудии
«Акварелька» - «Как я провел лето»

29.08-
04.09.2019

ул. Нагорная, д.17, корп.5 50 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

23. Беседа с инструкторами по спорту о
профилактике возникновения на занятиях и
соревнованиях конфликтных ситуаций на почве
межнациональной и религиозной вражды

30.08.2019
12.00 ул. Ремизова, д.11, корп.2 8

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

24. Выставка детских рисунков художественной
студии «Жар-птица» посвященная Дню борьбы
с терроризмом в память о событии в Беслане

02.09.-
04.09.2019

Нахимовский пр-т, д.27,
корп.5 20

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

25. Профилактическая беседа с участием
несовершеннолетних, состоящих на учете в
КДНиЗП, ко Дню солидарности в борьбе с
терроризмом

02.09.2019
17.00 ул. Нагорная, д.17, корп.5 8

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

26. Памятное мероприятие – акция памяти «Беслан
в наших сердцах. Вместе против террора»,
посвященное трагическим событиям в Беслане.
Запуск воздушных шаров

03.09.2019
15.00

Спортивная площадка
Севастопольский пр-т, д.51-

5
40

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

27. Выставка художественных работ ИЗО студии
«Жар-птица» и студии декоративно-
прикладного искусства «Творчество» «Моя
любимая Москва», посвященная Дню города

06.09-
10.09.2019 Севастопольский пр-т, 51 40

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

28. Выставка рисунков воспитанников ИЗОстудии
«Акварелька» - «Мой любимый город»,
посвященная Дню города

06.09.-
11.09.2019

ул. Нагорная, д.17, корп.5 50 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

29. Праздничная программа «С Днем рождения,
любимый город», посвященная празднованию
Дня города

07.09.2019
11.00

Парк «Сосенки»
Нахимовский пр-т, д.10

100 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454



30. Праздничные мероприятия «Выходи во двор,
поиграем», приуроченное к Дню города

08.09.2019
10.00-20.00

Спортивные площадки ПНЗ 500 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

31. Праздничная концертная программа,
посвященная Дню города

08.09.2019
12.00

Парк «Сосенки»
Нахимовский пр-т, д.10 1000

Управа района
Заместитель главы управы
Солдатов С.В.

32. Круглый стол молодёжного актива «Помним,
гордимся, скорбим» к Дню памяти Куликовской
битвы

21.09.2019
18.00

ул. Нагорная, д..29, корп.2 10 Молодёжная палата района
Данкова Валерия

33. Выставка творческих работ воспитанников
ИЗОстудии «Мои любимые бабушка и
дедушка» ко Дню пожилого человека

27.09-
03.10.2019

ул. Нагорная, д.17, корп.5 50 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

34. Посиделки у самовара «Мои года – моё
богатство», посвященные Дню пожилого
человека

30.09.2019 Севастопольский пр-т, 51 30 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

Спортивные и физкультурно-оздоровительные мероприятия

1. Спортивные соревнования «Весёлые старты»
для детей

02.07.2019
11.00

Спортивная площадка
ул. Нагорная, д.32, корп.3 30

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
8(499) 789-13-41

2. Показательные выступления Клуба
исторической реконструкции, приуроченные
Дню семьи, любви и верности

07.07.2019
12.00

Спортивная площадка
ул. Нагорная, д.39, корп.4 40

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

3.
Мастер класс по воркауту

09.07.2019
11.30

Спортивная площадка
ул. Нагорная, д.32, корп.3

15 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
8(499) 789-13-41

4. Клуб «Белая ладья» встреча шахматистов 13.07.2019
13.00

Библиотека № 182
ул. Дм.Ульянова, д.43,
корп.1

15 Библиотека № 182
Заведующая библиотекой
Дворова И.Л.

5. Блиц-турнир, посвященный международному
Дню шахмат

17.07.2019
12.00

Дворовая площадка
Севастопольский пр-т, д.51-
5

30
ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

6. Спортивные соревнования «Весёлые старты»
для детей

18.07.2019
11.00

Спортивная площадка
ул. Нагорная, д.32. корп.3 30

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.



8(499) 789-13-41
7. Соревнования по перетягиванию каната и

АРМспорту
23.07.2019

11.00
Спортивная площадка
ул. Нагорная, д.32. корп.3 35

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
8(499) 789-13-41

7 Спортивный праздник «Выходи во двор –
поиграем», в рамках Спартакиады
«Московский двор – спортивный двор»

27.07.2019
Спортивная площадка

Севастопольский пр-т, 51-5 50
ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

8 Тямбарный турнир Клуба исторической
реконструкции, в рамках Спартакиады «Спорт
для всех»

04.08.2019
12.00

Спортивная площадка
ул. Нагорная, д.39, корп.4 50

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

9 Спортивные игры и конкурсы для жителей
района, приуроченные ко Дню физкультурника

10.08.2019
12.00

Севастопольский пр-т, д.19,
корп.2 80

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

10 Физкультурно-спортивный праздник
посвященный Дню физкультурника

10.08.2019
13.00

Спортивная площадка
ул. Нагорная, д.39, корп.4 50

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

11 Спортивные игры и конкурсы для жителей
района, приуроченные ко Дню физкультурника

17.08.2019
12.00

Севастопольский пр-т,
д.19,к.2

80 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

12 Открытый турнир по силовому троеборью,
посвященный Дню государственного флага

22.08.2019
17.30

ул. Ремизова, д.11, корп.2 18 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

13 Турнир по шахматам «Прощай, лето» среди
жителей района

24.08.2019
16.00

Дворовая площадка
Севастопольский пр-т, 51-5

30 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

14 Отборочные соревнования по стритболу в
рамках окружной Спартакиады «Московский
двор – спортивный двор»

05.09.2019
17.00

Спортивная площадка
ул. Нагорная, д.23, корп.1

30 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

15 Отборочные соревнования по стритболу в
рамках окружной Спартакиады «Спорт для
всех»

05.09.2019
18.30

Спортивная площадка
ул. Нагорная, д.23, корп.1

30 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

16 Физкультурно-спортивный праздник,
посвященный Дню города

07.09.2019
12.00

Спортивная площадка
ул. Нагорная, д.39, корп.4 100

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

17 Турнир в доспехах «Золотая осень»,
приуроченный ко Дню города

08.09.2019
12.00

Спортивная площадка
ул. Нагорная, 39, корп.4 50

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.



(499) 7894454
18 Отборочные соревнования по волейболу в

рамках окружной Спартакиады «Московский
двор – спортивный двор»

12.09.2019
18.00

Спортивная площадка
ул. Нагорная, 23, корп.1 30

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

19 Отборочные соревнования по волейболу в
рамках окружной Спартакиады «Спорт для
всех»

12.09.2019
19.30

Спортивная площадка
ул. Нагорная, 23, корп.1

30 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

20 Турнир по мини футболу среди юных жителей
района, в рамках программы «Московский
двор – спортивный двор»

20.09.-
21.09.2019

16.00

Пришкольный стадион
Севастопольский пр-т,43А

40 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

21 Отборочные соревнования по АРМспорту в
рамках окружной спартакиады «Спорт для
всех»

26.09.2019
19.00 ул. Ремизова, д.11. корп.2

20 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

22 Шахматный турнир «Ход конем»,
посвященный Дню пожилого человека

29.09.2019 библиотека №182
ул. Дм. Ульянова, д.43,

корп.1

20 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54


